
Obec Ostopovice 

1. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 12. 3. 2020 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2020 v 18:05 hod. a 
přivítal všechny přítomné. 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 4. 3. 2020 na úřední desce obecního úřadu, dále pak na infokanále kabelové 
televize, webových stránkách obce a vyhlášena místním rozhlasem.  
 
Přítomno: 12 zastupitelů 
Omluveni:  L. Polcar, J. Kubíček ml., P. Řehořka 
 
Zapisovatelkou  byla  jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 5. zasedání v roce 2019 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Petr Vlach a Boris 
Canov, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
 
Usnesení č. 1.1 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání 
zastupitelstva   B. Canova a P. Vlacha. 
Hlasování: pro 12        proti 0       zdržel se   
 
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 9/2019 
4. Rozpočet obce na rok 2020 
5. Rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 
6. Individuální dotace z rozpočtu obce 
7. Prodej pozemku p.č.1131/4 v k.ú. Ostopovice 
8. Volba přísedícího k Okresnímu soudu Brno-venkov 
9. Různé  
10. Závěr 

 
Starosta obce navrhuje doplnit program zastupitelstva o bod „Vytvoření společného školského 
obvodu“.  
 
Program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 9/2019 
4. Rozpočet obce na rok 2020 
5. Rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 
6. Individuální dotace z rozpočtu obce 



7. Prodej pozemku p.č.1131/4 v k.ú. Ostopovice 
8. Volba přísedícího k Okresnímu soudu Brno-venkov 
9. Vytvoření společného školského obvodu 
10. Různé  
11. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro  12   proti   0     zdržel se  0   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 4krát a to v termínech 30. 12. 2019, 15. 1. 2020, 11. 2. 2020 a 2. 3. 
2020. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé 
mají prostor k případným dotazům.  
 
Usnesení č. 2 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 30. 12. 
2019, 15. 1. 2020, 11. 2. 2020 a 2. 3. 2020 
Hlasování: pro 12      proti  0    zdržel se 0 
 

ad 3) Rozpočtové opatření č. 9/2019 

Účetní obce  seznámila  zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 9/2019, které bylo schváleno 
radou obce dne 30. 12. 2019 – viz.  příloha  č. 1 tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 3 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2019. 
Hlasování: pro  12    proti  0   zdržel se 0   
 

ad 4) Rozpočet obce na rok 2020 

Zastupitelé obdrželi vypracovaný Návrh rozpočtu na rok 2020. Návrh rozpočtu je od 25. 2. 2020 
zveřejněn na úřední desce obce. Účetní obce Magda Jelínková seznámila zastupitele obce 
s podrobnostmi rozpočtovaných příjmů, výdajů a financování. 
Příjmy   32 026 000,- Kč 
Výdaje  30 692 000,- Kč 
Financování  -1 334 000,- Kč 
 
Usnesení č. 4.1 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Návrh rozpočtu na r. 2020 - viz.  příloha  č. 2 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 12   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Účetní obce dále seznámila zastupitele s Rozpočtem sociálního fondu na rok 2020: 
Příjmy celkem 130 000,- Kč 
Výdaje celkem         130 000,- Kč 
Finanční částka je zahrnuta v Rozpočtu obce na rok 2020 v paragrafu 6171 – činnost místní 
správy. 
 
Usnesení č. 4.2 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2020.  
Hlasování: pro 12     proti   0    zdržel se  0 
 



 
ad 5) Rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 
Starosta  seznámil  zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021 – 2023, 
viz.  příloha  č. 3 tohoto zápisu. 
 
Po diskusi o předpokládaném postupu jednotlivých investičních akcí obce dochází k úpravě 
položky“Počáteční stav peněž. prostředků pro rok 2021 a odpovídající úpravě dalších let. 
Zastupitelstvo o této změně hlasuje. 
 
Usnesení č. 5.1 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje úpravu návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 
2021 – 2023, viz příloha č. 4. 
Hlasování: pro 12   proti   0     zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5.2 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje upravený Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 – 
2023,  viz příloha č. 4. 
Hlasování: pro 12   proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 6) Individuální dotace z rozpočtu obce 
Starosta seznamuje přítomné zastupitele s doručenými žádostmi o individuální dotace z rozpočtu 
obce ke dni 12. 3. 2020: 
 
 

Žadatel Částka požadovaná na 
rok 2020  

Tělocvičná jednota Sokol Ostopovice 200 000,- Kč 

Ing. Jaromír Coufal - Klub seniorů Ostopovice 40 000,- Kč 

Helena Havlišová - Klub žen Ostopovice 8 000,- Kč 

Radka Švihálková - Spolek Dobromysl  12 000,- Kč 

Radka Dobšíková  - soubor Háječek 35 000,- Kč 

 
Nikdo nemá k předloženému soupisu navržených individuálních dotací připomínek.  
 
Usnesení č. 6 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje soupis individuálních dotací na rok 2020. Zastupitelstvo 
obce schvaluje uzavření smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Ostopovice dle 
schváleného soupisu individuálních dotací na rok 2020 a pověřuje starostu jejich podpisem. 
Hlasování: pro 12   proti  0    zdržel se  0 
 
 
ad 7) Prodej pozemku p. č. 1131/4 v k. ú. Ostopovice 
Jedná se o pozemek p. č. 1131/4 v k. ú. Ostopovice – ostatní plocha o výměře 116 m2. Pozemek 
je využívaný jako zahrada panem Petrem Hanákem, pan Hanák podal nabídku na koupi dne 
25. 2. 2020. 
Záměr o prodeji je zveřejněn na úřední desce od 24. 2. 2020 do 12. 3. 2020.  
Obvyklá cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem Ing. R. Novotného na částku  
87 000,- Kč. Celková kupní cena 89 500,- Kč zahrnuje i náklady na pořízení znaleckého posudku. 
 



Usnesení č. 7.1 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje nabídku pana Petra Hanáka, bytem 24.dubna 79, 
Želešice 664 43, ze dne 25. 2. 2020 na koupi pozemku p.č.1131/4 v k.ú. Ostopovice k  záměru, 
který byl zveřejněn od 24. 2. 2020 do 12. 3. 2020.  
Hlasování: pro 12     proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 7. 2 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 1131/4 v k.ú. 
Ostopovice mezi Obcí Ostopovice jako prodávající a panem Petrem Hanákem, bytem 24.dubna 
79, Želešice 664 43, jako kupujícím, za dohodnutou kupní cenu ve výši 89 500,- Kč a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 12      proti  0   zdržel se 0 
 
 
ad 8) Volba přísedícího k Okresnímu soudu Brno - venkov 
Starosta seznámil zastupitele s dopisem z Okresního soudu Brno – venkov a návrhem na volbu 
přísedícího Okresního soudu Brno – venkov pana Ing. Reného Braunšlegera na funkční období 
2020 – 2024. 
 
Usnesení č. 8 – 1/2018 
Zastupitelstvo obce Ostopovice volí za přísedícího Okresního soudu Brno – venkov pana Ing. 
Reného Braunšlegera, narozeného 12. 11. 1971, bytem Ostopovice, Osvobození 140/22, na 
funkční období 2020 – 2024.         
Hlasování: pro 11    proti  0   zdržel se 1 
 
 
ad 9) Vytvoření společného školského obvodu 
Starosta informuje o nutnosti vytvoření společného školského obvodu pro 6.-9. ročník žáků ZŠ 
z Ostopovic a děkuje Janě Trčkové za předjednání dohody s vedením ZŠ Labská. Seznamuje 
zastupitele s postupem při vytvoření společného školského obvodu a předkládá zastupitelstvu 
k projednání návrh Smlouvy o vytvoření společného školského obvodu Základní škola, Brno, 
Labská 27, příspěvková organizace. 
 
Usnesení č. 9 – 1/2020 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Smlouvu o vytvoření společného školského obvodu  
Základní škola, Brno, Labská 27, příspěvková organizace mezi Obcí Ostopovice a Statutárním 
městem Brnem a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 12    proti  0   zdržel se 0 
 
ad 10) různé 
Preventivní opatření v souvislosti se šířením koronaviru 
Starosta informuje zastupitele o provedených preventivních opatřeních proti šíření koronaviru, 
zejména pak dočasné zrušení úředních hodin na OÚ s tím, že úřad funguje i nadále, pouze 
preferuje bezhotovostní platby a telefonický nebo emailový kontakt. Aktuálně bude Rada obce 
projednávat návrh na přerušení provozu MŠ.    
 
Personální posílení OÚ 
Starosta navrhuje personální posílení obecního úřadu o jednoho pracovníka na poloviční úvazek, 
což je již zohledněno v návrhu rozpočtu. Důvodem je skutečnost, že obecní úřad v posledních cca 
dvou letech funguje na hranici svých možností a jakákoliv delší pracovní neschopnost by 
představovala vážnou provozní komplikaci. Nová pracovní síla umožní zajistit bezproblémový 
provoz OÚ v době dovolených či nemocí a také lepší fungování v oblastech, na které nám dnes už 
kapacita nestačí – mj. správa majetku, důslednější komunikace se správními orgány jako Policie 
ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Katastrální úřad, Stavební úřad atd. 
Personální posílení OÚ by přineslo celkově lepší, rychlejší a efektivnější fungování OÚ. Přestože 



nová pracovní pozice znamená i navýšení celkových mzdových nákladů, starosta je přesvědčen, 
že celkové přínosy tohoto kroku významně převýší vynaložené náklady. 
 
P. Papajoanu uvádí do zápisu, že souhlasí se zřízením místa úředníka na OÚ, ale nesouhlasí 
s přijímáním právníků a ostatních osob se zbytečně nadstandardním platem. 
 
Chodník do Starého Lískovce – starosta informuje o jednání s vedením MČ Starý Lískovec ve 
věci společného financování opravy a osvětlení chodníku do St. Lískovce. Zatím k žádné dohodě 
nedošlo, je třeba dále jednat se správcem komunikace, spol. Brněnské komunikace, a.s. 
  
Poděkování za plesovou sezónu – starosta děkuje za organizace úspěšné plesové sezony 
kulturní komisi a speciálně za organizaci Poleskavského krojovaného plesu Radce Dobšíkové. 
 
O.Tomašovič se zajímá, jak vypadá řešení zelených ploch na ul. Na Rybníčku. Dále navrhuje jarní 
brigádu dne 4. 4. 2020 v rámci akce Ukliďme Česko.  
Starosta upřesňuje, že studie zelených ploch Na Rybníčku se aktuálně zpracovává na základě 
požadavků obyvatel ze společného plánovacího setkání. Předpoládané dokončení a opětovné 
projednání jaro 2020 – přesný termín bude upřesněn. 
 
ad 10) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a v 19.55 hod. ukončil zasedání. 
 
 
Zapsala dne 12. 3. 2020: Radka Švihálková               ………………………….. 
  
Ověřili:    Ing. Petr Vlach   …………………………… 
   
    Ing.arch. Boris Canov           …………………………… 
 
Starosta obce:   MgA. Jan Symon        …………………………… 
 
 
 
 

  



Příloha č. 1 

 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

 

 
 
 



 

 

 



Příloha č. 3 

NÁVRH  
 Střednědobý výhled rozpočtu na  r. 2021 - 2023 

V Kč 

 

Rok 2021 2022 2023 
Počáteční stav peněž.prostředků 12 000 000  6 800 000 1 750 000 

Příjmy celkem 31 234 000 33 900 000 37 300 000 

Daňové příjmy 25 500 000 27 000 000 28 000 000 

Nedaňové příjmy 1 734 000 1 900 000 2 050 000 

Dotace 4 000 000 5 000 000 7 250 000 

    

Výdaje celkem 35 100 000 37 616 000 53 050 000 

Běžné výdaje vč.oprav 15 000 000 17 000 000 17 800 000 

Investice 20 000 000 20 516 000 35 000 000 

Splátka úroků z úvěrů 100 000 100 000 250 000 

    

Financování celkem -1 334 000 - 1 334 000 14 000 000  

Splátka  jistiny  1 334 000 1 334 000 -2 000 000  

Čerpání úvěrů   16 000 000 

    

Hotovost na konci roku 
Tvorba rezervy  ( PS+ P+F-V) 

6 800 000 1 750 000 0 

 
V roce 2021, 2022 a částečně v roce 2023 jsou zahrnuty splátky jistiny úvěru u Čs. Spořitelny čerpaného 
v r.2011 . Roční splátka je ve výši 1 334 000 Kč, v r.2023 zbývá uhradit 340 000 Kč, dále je předpoklad, že 
obec bude čerpat úvěr na dostavbu budovy MŠ a ZŠ. Výše úvěru je hrubý odhad a je odvislý od výše 
přijaté dotace na akci. 
 
Předpokládané investice v jednotlivých letech: 
2021 

-  zahájení stavby obecního sálu a knihovny  
-  další etapa budování oddílné kanalizace (ul. B. Němcové, Na Rybníčku)  
- projektová příprava dostavby budovy MŠ a ZŠ,   
- budování cyklostezky trasa Ostopovice - Střelice z 80 % hrazeno z dotace 
- křižovatka Polní x B.Němcové  x Branky x Krátká 

 2022 
- zahájení stavby dostavba budovy MŠ a ZŠ  
- další etapa budování oddílné kanalizace (ul. B. Němcové, Na Rybníčku) 
- dokončení akce obecní sál a knihovna 

2023  
- realizace dostavby budovy MŠ a ZŠ (převážná část-čerpání úvěru), další odkanalizování obce 

 
 

Zpracovala:  Magda Jelínková – účetní obce, MgA. Jan Symon – starosta obce 
V Ostopovicích dne  17. 2.  2020 
 

 
                                                                                                                      MgA. Jan Symon 

                                                                                                                Starosta obce          
        
Vyvěšeno:                                        Zveřejněno na el.úřední desce: 
 
Sňato: 



Příloha č. 4 

 
 

Střednědobý výhled rozpočtu na  r. 2021 - 2023 
v Kč 

 

Rok 2021 2022 2023 
Počáteční stav peněž.prostředků 20 000 000  14 800 000 9 750 000 

Příjmy celkem 31 234 000 33 900 000 37 300 000 

Daňové příjmy 25 500 000 27 000 000 28 000 000 

Nedaňové příjmy 1 734 000 1 900 000 2 050 000 

Dotace 4 000 000 5 000 000 7 250 000 

    

Výdaje celkem 35 100 000 37 616 000 53 050 000 

Běžné výdaje vč.oprav 15 000 000 17 000 000 17 800 000 

Investice 20 000 000 20 516 000 35 000 000 

Splátka úroků z úvěrů 100 000 100 000 250 000 

    

Financování celkem -1 334 000 - 1 334 000 14 000 000  

Splátka  jistiny  1 334 000 1 334 000 -2 000 000  

Čerpání úvěrů   16 000 000 

    

Hotovost na konci roku 
Tvorba rezervy  ( PS+ P+F-V) 

14 800 000 9 750 000 8 000 000 

 
V roce 2021, 2022 a částečně v roce 2023 jsou zahrnuty splátky jistiny úvěru u Čs. Spořitelny čerpaného 
v r.2011 . Roční splátka je ve výši 1 334 000 Kč, v r.2023 zbývá uhradit 340 000 Kč, dále je předpoklad, že 
obec bude čerpat úvěr na dostavbu budovy MŠ a ZŠ. Výše úvěru je hrubý odhad a je odvislý od výše 
přijaté dotace na akci. 
 
Předpokládané investice v jednotlivých letech: 
2021 

-  zahájení stavby obecního sálu a knihovny  
-  další etapa budování oddílné kanalizace (ul. B. Němcové, Na Rybníčku)  
- projektová příprava dostavby budovy MŠ a ZŠ,   
- budování cyklostezky trasa Ostopovice - Střelice z 80 % hrazeno z dotace 
- křižovatka Polní x B.Němcové  x Branky x Krátká 

 2022 
- zahájení stavby dostavba budovy MŠ a ZŠ  
- další etapa budování oddílné kanalizace (ul. B. Němcové, Na Rybníčku) 
- dokončení akce obecní sál a knihovna 

2023  
- realizace dostavby budovy MŠ a ZŠ (převážná část-čerpání úvěru), další odkanalizování obce 

 
Zpracovala:  Magda Jelínková – účetní obce, MgA. Jan Symon – starosta obce 
Schváleno Zastupitelstvem obce Ostopovice dne 12. 3. 2020 usnesením č. 5-1/2020. 
 
 

 


